
D. D. G. N°    000849     del   11 MAR 2019 

DECRETO ATTO AGGIUNTIVO AL C.I.L. ING. EPIFANIO ACCURSO TAGANO  

                                            

  

 PRESIDENZA  

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale e

l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii. ;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti

di cui all'Art.  1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni
economici 2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 luglio 2007, e S.O. n.2;

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2008,  n.19,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14 giugno 2016, n.12, pubblicato in Gazzetta Ufficiale
della Regione Siciliana n.28 dell'1 luglio 2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della
L.r.16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all'art.49 comma 1, della legge regionale 7 maggio 2005, n.9. Modifica del
Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e ss.mm.ii.” ;

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.  – disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale 

per la trasparenza;
VISTA                   la legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015 "Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno

2015. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge regionale n.1 del 22 febbraio 2019  "Disposizioni programmatiche e correttive per

l’anno 2018. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge regionale n.2 del 22 febbraio 2019 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per

il triennio 2019/2021”.
VISTA la Delibera di Giunta Regionale, n. 75 del 26 febbraio 2019, avente ad oggetto  “Bilancio di

previsione  della  Regione  Siciliana  2019/2021.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione, n.718 del 16 febbraio 2018, con il quale, in esecuzione
alla deliberazione della Giunta regionale n.69 del  13 febbraio 2018,  viene conferito all’Ing.
Calogero FOTI, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione siciliana,
l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della Protezione Civile;

VISTO l'articolo 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 2016, n.3;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016 recante: ”Criteri di pesatura

degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il D.D.G. n.1674 del 22 dicembre 2016 “Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali di cui

all'art.13, comma 5, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3 e retribuzione economica per
fascia” con il  quale  viene stabilito  il  valore  economico dell'indennità  di  posizione di  parte
variabile di ogni singola postazione attribuendo, in particolare, all'  U.O.B. S6.01: Unità per il
censimento  e  la  mappatura  dei  siti,  impianti,  edifici  e  manufatti  presenti  nel  territorio
regionale in cui sia rilevata la presenza di amianto e cura del registro pubblico degli edifici,
degli  impianti,  dei  mezzi  di  trasporto  e  dei  siti  con  presenza  certa  o  conclamata
contaminazione da amianto e del portale, n. 6 (sei) delle nove caratteristiche individuate nella
predetta deliberazione;



CONSIDERATO che nel D.D.G. n.1674/2016 all' U.O.B. S6.01: Unità per il censimento e la mappatura dei siti,
impianti, edifici e manufatti presenti nel territorio regionale in cui sia rilevata la presenza di
amianto e cura del registro pubblico degli edifici, degli impianti, dei mezzi di trasporto e dei
siti con presenza certa o conclamata contaminazione da amianto e del portale , è attribuito un
peso pari a 100 (cento) e che tale pesatura consente il collocamento della stessa nella II fascia
prevista  all'art.  64  del  CCRL  dell’area  dirigenziale,  (range  economico  da  €.X.XXX,XX a
€.XX.XXX,XX);

VISTO il D.D.G n.9218 del 29 dicembre 2016 con il quale è stato approvato il contratto individuale di
lavoro di Dirigente dell' U.O.B. S6.01: Unità per il censimento e la mappatura dei siti, impianti,
edifici e manufatti presenti nel territorio regionale in cui sia rilevata la presenza di amianto e
cura del registro pubblico degli edifici,  degli  impianti,  dei mezzi di trasporto e dei siti  con
presenza certa o conclamata contaminazione da amianto e del  portale,  stipulato  in data 22
dicembre 2016, tra il Dirigente generale del Dipartimento regionale della Protezione Civile e
l'Ing. Epifanio ACCURSO TAGANO con decorrenza dal 5 luglio 2016 al 31 dicembre 2018;

VISTA la  deliberazione  n.527  del  20  dicembre  2018  della  Giunta  Regionale  relativa  a  “Incarichi
dirigenziali  in  scadenza  al  31  dicembre  2018.  Adempimenti  per  garantire  la  continuità
dell'azione amministrativa degli Uffici regionali”;

VISTA         la  dichiarazione  prodotta  dall'Ing.  Epifanio  ACCURSO  TAGANO sulla  insussistenza  di
situazioni di inconferibilità   ed incompatibilità di cui al D.L.vo n. 39/2013 e s.m.i.;

CONSIDERATO che in tal  senso è  orientata  la  giurisprudenza costituzionale  anche nell'attuale  sistema  della
dirigenza pubblica,  la quale richiede il  rispetto del  principio della continuità amministrativa
strettamente correlato a quello del buon andamento (art.97 Cost.);

RITENUTO di dovere approvare l'Atto aggiuntivo al Contratto Individuale di Lavoro, giusto D.D.G.  n..9218
del 29 dicembre 2016, stipulato il  23 gennaio 2019 tra il Dirigente generale del  Dipartimento
regionale di Protezione Civile Sicilia e  l'  Ing. Epifanio ACCURSO TAGANO, che sposta la
scadenza, originariamente prevista per il 31 dicembre 2018, al 31 maggio 2019,

       DECRETA

Art.1
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato

l'Atto aggiuntivo al Contratto Individuale di Lavoro,  giusto D.D.G. n..9218 del 29 dicembre 2016,  stipulato il 23
gennaio 2019 tra il Dirigente generale del  Dipartimento regionale di Protezione Civile Sicilia e  l'Ing. Epifanio
ACCURSO TAGANO,  che sposta la scadenza, originariamente prevista per il  31 dicembre 2018, al  31 maggio
2019.

Art. 2
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico accessorio”

provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3
 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5,

della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo
visto . 

Palermo, 11 MAR 2019

           Il Dirigente Generale 
                                                                                                               Capo del Dipartimento

          F O T I


	Art.1
	Art. 2

